

راه اندازی کارناوال های عید غدیر در سطح شهر

کارناوال ماشین‌های سواری به مناسبت عید غدیر به همراه گروه‌های سرود و مولودی خوان در مسیرهای پانزده گانه مشهد حرکت می‌کند.

به گزارش روابط عمومی بنیاد بین‌المللی غدیر خراسان رضوی، این کارناوال‌ها از ساعت ۱۷ تا ۲۲ در مسیرهای مشخص شده بدون توقف در حرکت است تا گره ترافیکی ایجاد نشود. ماشین‌های سواری متفرقه در طول مسیر می‌توانند به این کارناوال‌ها بپیوندند و در بعضی از مسیرها هدیه‌های فرهنگی توزیع می‌شود.

مسیرهای ده‌گانه ماشین‌های سواری به شرح زیر است:

- ۱- انتهای نخریسی- میدان بسیج- شریعتی- پارک- انتهای بولوار وکیل آباد.
- ۲- انتهای مصلح- حرم رضوی- شهدا- میدان فردوسی- میدان جانباز- میدان استقلال- معلم- انتهای معلم.
- ۳- انتهای بولوار دوم طبرسی- چهارراه مقدم- عبدالمطلب- خیام.
- ۴- بولوار صبا و سیدی- میدان پانزده خرداد- خرّم‌شهر- دکتربهشتی- تامجو- میدان تلوپزیون- پیروزی- فکوری- کوه‌پارک.
- ۵- بولوار شهید آوینی- مفتح- گاز- بولوار هدایت- خیام- توس.
- ۶- شهرک غرب- بولوار شریعتی- بولوار حجاب- بولوار میثاق.
- ۷- خواجہ‌ربیع- میدان امام حسین(ع)- عبادی- سناباد- دانشگاه- کلاه‌دو.
- ۸- ابوطالب- کوهسنگی.
- ۹- شهرک باهنر- شهرک رجایی- بزرگراه باناطر- بولوار فرودگاه- میدان بسیج.
- ۱۰- خیابان عرب- بزرگراه چراغچی- بزرگراه امام علی(ع)- نمایشگاه- بولوار فکوری- کوه‌پارک.

ثبت بیشترین ابتلای کرونا در مشهد برای جوانان

دیروز یک دانشیار دانشگاه علوم پزشکی مشهد و فوق تخصص مراقبت‌های ویژه اعلام کرد که اکنون بخش زیادی از بیماران بستری با علائم حاد را جوانانی تشکیل می‌دهند که نسبت به کرونا کم‌توجه بوده‌اند.

به گزارش وبدا، آرش پیوندی، در این باره گفت که در افزایش مجدد بیماری کووید ۱۹، جوانان در محدوده سنی ۲۵ تا ۴۵ سال با درگیری شدیدتری به مراکز درمانی مراجعه می‌کنند.

رشد نگران‌کننده مبتلایان غیرومی کرونا در مشهد دبیر کارگروه اطلاع‌رسانی قرارگاه مبارزه با کرونا در دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز در گفت‌وگو با ایرنا، وضعیت رو به رشد مبتلایان غیرومی کرونا در مشهد را نگران‌کننده خواند و بار دیگر از هم‌وطنان خواست تا از سفر به مشهد پرهیز کنند. حمیدرضا رحیمی اعلام کرد دست کم ۲۰ درصد بستری‌های جدید را مبتلایان غیرمشهدی تشکیل می‌دهند.

برود قارایی و ۱۷ شهرویر به جمع بیمارستان‌های کرونایی در همین اساس قرار است به ظرفیت بیمارستان‌های غیردانشگاهی پذیرنده بیماران کرونایی در مشهد اضافه شود که بیمارستان‌های قارایی، ۱۷ شهرویر و امام حسین(ع) جزو این بیمارستان‌ها هستند. بنابر اعلام وزارت بهداشت، دیروز ۲۱۵ فوتی دیگر به جمع درگذشتگان ناشی از ابتلا به کرونا اضافه شد تا در روالی تقریباً ثابت، همچنان آمار قربانیان روزانه بیش از ۲۰۰ نفر باشد، ضمن اینکه ۱۵۹۸ بیمار جدید نیز به جمع مبتلایان اضافه شد.

درخشش دانشجویان «فردوسی» در مسابقات جهانی ریاضی

تیم‌های شرکت‌کننده از دانشگاه فردوسی مشهد در مسابقات جهانی ریاضی صاحب مقام و رتبه شدند. به گزارش روابط عمومی دانشگاه فردوسی، مسابقات بین‌المللی دانشجویی ریاضی از سال ۱۹۹۴ میلادی هر سال توسط UCI برگزار می‌شود و جمعی از برترین دانشجویان جهان در آن شرکت می‌کنند و امتسالی با توجه به شرایط کرونا، این مسابقات به صورت برخط برگزار شد و دانشکده علوم ریاضی دانشگاه فردوسی مشهد با معرفی ۲ تیم چهارنفره از دانشجویان برگزیده در این مسابقات شرکت کرد. در این مسابقات سحر بخشنده‌نژاد و امیرحسین اسکندانی موفق به کسب جایزه سوم (third prize) شدند و عرفان علیان‌نژادی و احسان کفشدار گوهرشادی، فاطمه علی میرزایی و الیکا تیموری دبیلیم افتخار این مسابقات را کسب کردند که با توجه به سطح این مسابقات نتیجه بسیار خوبی برای آنان تلقی می‌شود.

افزایش اندک قیمت سکه

دیروز بازار سکه و طلا شاهد افزایش ۱۰۰ هزار تومانی قیمت‌ها بود و سکه تمام‌بهار آزادی به بهای ۱۱ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان معامله شد. سکه تمام‌بهار آزادی طرح قدیم نیز به قیمت ۱۰ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان معامله شد. نیم‌سکه ۵ میلیون و ۵۵۰ هزار تومان، ربع سکه ۳ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان و هر قطعه سکه یک‌گرمی یک میلیون و ۷۵۰ هزار تومان تعیین قیمت شد. همچنین یک گرم طلای خام ۸ اعیار نیز به ارزش یک میلیون و ۸۶ هزار تومان فروخته شد و هر مثقال طلای نیز با بهای ۴ میلیون و ۷۰۵ هزار تومان به فروش رسید. انس جهانی نون روند صعودی خود را متوقف کرد و به قیمت ۱۹۷۳ دلار معامله شد. همچنین دیروز قیمت دلار در بازار آزاد، ۲۲۲ هزار و ۳۰۰ تومان اعلام و نرخ ارز در صرافی ملی نیز تعیین شد. همچنین این صرافی‌ها دلار را از مردم با قیمت ۲۰ هزار و ۳۰۰ تومان خریداری می‌کردند. قیمت بورو نیز برای فروش در صرافی ملی ۲۵ هزار و ۷۰۰ تومان اعلام شد. قیمت خرید یورو نیز در این صرافی‌ها ۲۳ هزار و ۸۰۰ تومان بود.



تصویب بیش از ۷۰۰ طرح و لایحه در ۳ سال

حمیدرضا موحدی‌زاده در یکصدمین جلسه علنی شورا از مهم‌ترین مصوبات شورای پنج‌مگفت

لیلی رحمانی
lrahmani@shahrarane.ir

مصوبه‌علنی

روز گذشته یکصدمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر مشهد برگزار شد و به همین مناسبت نایب‌رئیس شورا به بیان مهم مصوباتی پرداخت که در ۳ سال قبل تصویب و اجرایی شده است. به گفته حمیدرضا موحدی‌زاده مواردی همچون ایجاد سازوکار اعطای نشان روز ملی مشهد به دلیل ایجاد مبنایی برای بزرگداشت جایگاه این شهر و توسعه ساختار توس از مهم‌ترین این مصوبات بوده است. او بیان کرد: از این میان مصوبه تعیین روز ملی مشهد هنوز به مرحله اجرایی نرسیده است و تلاش می‌شود در آخرین سال خدمتی شورای پنج‌مگ به نتیجه برسد. هر چند باید گفت در مورد مصوبه دوم وضع متفاوت بوده و با اقدامات صورت‌گرفته در توس این محدوده متحول شده است، احداث جلوبان فرودوسی و آغاز به کار اتصال مسیر این جلوبان به کهن‌دژ از جمله این اقدامات است که هر چند کافی نیست اما توانسته است حکیم فردوسی را از مهجوریت گذشته خارج کند.



در سال گذشته ۶۰ قطار به ناوگان قطار شهری افزوده شد و پروژه احداث خط ۴ قطار شهری مشهد نیز آغاز به کار کرد. آیین‌نامه اجرایی جداسازی آب خاکستری، ایجاد مؤسسه خیران شهربار، شهر همگان برای گروه‌های خاص، تکمیل باغ‌موزه دفاع مقدس، به کارگیری بانوان آتش‌نشان و مصوبات حمایتی در بحث پیشگیری از کرونا

ادامه به بیان بخشی از مهم‌ترین مصوبات سال ۹۸ نیز پرداخت و گفت: در این سال ۳۰ دفتر تسهیلاتی در مناطق شهر راه‌اندازی شده است که این اقدام ادامه‌دار خواهد بود و این تعداد به ۵۰ دفتر خواهد رسید. حسب این اقدامات تمامی محله‌های شهر دارای یک دفتر تسهیلاتی برای مشارکت شهروندان در امور خواهند شد. همچنین

آن مطلوب نبوده است. اقداماتی در راستای شهر دوستدار کودک و نیز موضوع اخذ سند و ساماندهی زمین‌های بزرگ مقیاس اطراف مشهد که سال‌ها بر زمین مانده بود نیز مطرح‌های شهرداری که مبلغی بیش از ۵۰۰ میلیارد تومان بود به شهرداری بازگشت و به چرخ توسعه و پروژه‌های عمرانی اختصاص یافت. وی ادامه داد: از دیگر مصوبات مهم سال ۹۷ مصوبه اجرایی باغ کتاب مشهد است که عملیات اجرایی

مقاومتی استان را پوشش داد و از قول علیرضا رزم‌حسینی استاندار خراسان رضوی نوشت: «معین‌های اقتصاد مقاومتی استان در خط مقدم توسعه و رفع فقر و جهل قرار دارند. این محور و محوره‌ها باید یک کارآفرینی است که شما باید علاوه بر باور به آن، در منطقه به عنوان متولی توسعه غیردولتی حضور داشته باشید.»

این پایگاه خبری تحلیلی با توجه به مهلت دهنده برای انتخاب وزیر صمت در گزارشی به گزینه‌های احتمالی این سمت پرداخت و نوشت: گفته می‌شود «محمود واعظی»، رئیس دفتر روحانی، خواهان معرفی «حسین مدرس خیابانی»، سرپرست فملی وزارت صمت، است اما در مقابل، «اسحاق جهانگیری» مدافع سرسخت حضور «علیرضا رزم‌حسینی»، استاندار خراسان رضوی، است.

عاقبت به‌خیری گودها

با رأی اعضای شورای شهر، گودهای پروژه‌های نرگس در منطقه ثامن پس از ۱۱ سال تعیین تکلیف می‌شوند

اما غلامحسین صاحبی، دیگر عضو شورا، با بیان دلایلی به مخالفت با تصویب یک فوریت این لایحه پرداخت و گفت: زمین این ۲ گود مساحتی بالغ بر ۵۰ هزار مترمربع دارد که صدها میلیارد تومان ارزش ریالی آن است، بنابراین بدون کارشناسی، چه از نظر ترافیکی و چه از نظر تعریف نشدن پروژه‌های دیگر، مناسب نیست فقط یک پروژه پارکینگ بدون نظر گرفتن پروژه‌های



عکس: احمد حسینی/شهرار

در همین زمینه نعمتی، شهردار منطقه ثامن، در پاسخ به این سؤال گفت: با توجه به اینکه قرار بوده است در میدان شهید گمنام پارکینگ احداث شود و احداث آن تاکنون محقق نشده است، این ۲ گود می‌تواند جاگزین طرح تعریف شده باشد. وی افزود: همچنین مادر لایحه آورده‌ام که طراح پروژه باید کل این پروژه را تعریف کند و رساندن وی افزود: به طور قطع اگر قرار باشد شهرداری مالک اینجا باشد اما کاری برای حل این مشکل نکند، این مالکیت‌فایده‌ای نخواهد داشت، بنابراین بهتر است ظرف ۱۰ روز موضوع این لایحه در کمیسیون‌های تخصصی بررسی شود تا بتوان با جمع‌بندی مناسبی لایحه را به صحن علنی شورا ارسال کرد.

سرپرست فملی وزارت صمت، است. اما در مقابل، «اسحاق جهانگیری» مدافع سرسخت حضور «علیرضا رزم‌حسینی»، استاندار خراسان رضوی، است.

سریع‌تر برای تعیین تکلیف آن اقدام کرد. اما محمدحسین ودیعی، نایب‌رئیس کمیسیون برنامه، بودجه، فناوری اطلاعات و منابع انسانی شورای شهر، در مخالفت با فوریت این لایحه گفت: با توجه به وجود برخی ابهامات در این لایحه از جمله ضرورت ایجاد پارکینگ در منطقه، ادامه روند کاری اصل پروژه و موضوع مدل قراردادی آن، به صورت طبیعی هیچ اتفاقی در آن رخ ندهاده است، عضو هیئت‌رئیس شورا در موافقت با ۲ فوریت این لایحه گفت: چند هفته پیش ۲ فوریت تهاتر این گودها را به تصویب رساندیم و در حالی که طی ۱۱ سال گذشته هیچ کاری برای این ۲ گود انجام نشده بود و حتی در

شازندهم تیر، در نودهفتمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر مشهد، اعضای شورا لایحه دوفوریتی تهاتر هتل آرمان با ۲ گود پروژه‌های نرگس A و B را با ناجا تصویب کردند تا بتوانند با تعریف پروژه‌هایی برای این ۲ گود، به معضل یازده‌ساله منطقه ثامن در این باره خاتمه دهند. در همین راستا، لایحه دوفوریتی شهرداری مشهد برای احداث پارکینگ در ۲ گود پروژه‌های نرگس A و B در صحن علنی شورا بررسی شد.

رونمایی از داشبورده مدیریت شهری

معاون خدمات شهری شهردار تهران از رونمایی داشبورد مدیریتی حوزه خدمات شهری این کلان‌شهر خبر داد. به گفته مجتبی یزدانی به دنبال ضرورت ایجاد داشبورد مدیریتی برای این معاونت، این پروژه در اداره کل برنامه‌ریزی و توسعه شهری تعریف و اکنون پس از راه‌اندازی، آماده بهره‌برداری است. این داشبورد مدیریتی در واقع یک سامانه اطلاع‌رسانی آنلاین و آنلاین است که مدیران ارشد در لحظه می‌توانند آخرین شاخص‌های مدیریتی شهر و شهرداری را مشاهده کنند و در واقع تسهیلگر بستر تصمیم‌گیری برای مدیران خواهد بود. وی گفت: وجود این سامانه کمک می‌کند تا شاخص‌های طبقه‌بندی و سنجش آمار و اطلاعات ایجاد شود.



کرنای زمین و مهاجرت به روستاها

معاون شهرسازی و معماری شهرداری قم با انتقاد از بالا بودن قیمت زمین و ساخت‌وساز در این شهر گفت: مردم توان این را که ۱۵۰ متر زمین تهیه کنند و بسازند ندارند، زیرا پایین‌ترین قیمت زمین متری ۳ میلیون تومان است. غلامرضا جانقربان افزود: نیاز به مسکن از سوی مردم وجود دارد اما به علت گرانی‌های سرسام‌آور قشری از مردم که توان تهیه زمین و مسکن را ندارند به روستاهای اطراف شهر بازگشته‌اند. در شهر قم نزدیک به ۱۳ هزار هکتار محدوده داریم که به آن می‌توان پروانه داد، همچنین نزدیک به ۳۳ هزار هکتار حریم داریم که می‌توان ساخت‌وساز را در آن کنترل کرد تا اگر نیاز باشد طرح‌های موضعی با کاربری غیرمسکونی تهیه کنیم.

عکس: احمد حسینی/شهرار

عکس: احمد حسینی/شهرار